
Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
49. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 15.4.2024

1213/49/RM/2024 OSS/1 - Souhlas s přijetím finanční dotace pro příspěvkovou organizaci
Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí písemný souhlas s přijetím dotace:

1. od obce Hnátnice ve výši 15.000 Kč pro týdenní stacionář.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 19.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1214/49/RM/2024 MěP/1 - Zpráva o činnosti Městské policie Ústí nad Orlicí za rok 2023
I. Rada města bere na vědomí

zprávu o činnosti Městské policie Ústí nad Orlicí za rok 2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1215/49/RM/2024 MPO/1 - Smlouva o výpůjčce - oblastní kolo Soutěže mladých zdravotníků
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí
nad Orlicí, jako půjčitelem a Oblastním spolkem Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí,
IČO:00426261, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, jako výpůjčitelem. Předmětem smlouvy  je výpůjčka 
části p.p.č. 1608/8 a části p.p.č. 298/2  vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, za účelem pořádání
akce "Oblastní kolo Soutěže mladých zdravotníků" konané dne 15.05.2024, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. usnesení v daném
termínu

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1216/49/RM/2024 MPO/2 - Smlouva o nájmu nemovité věci - st.p.č. 2242 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a E░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem st.p.č. 2242 v k.ú. Ústí nad Orlicí za nájemné ve výši
400 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 15.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1217/49/RM/2024 MPO/3 - Kupní smlouva - bytová jednotka Smetanova 876/2
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a L░░░░ A░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ , jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej bytové jednotky č. 876/2 vymezené
podle zákona o vlastnictví bytů, včetně podílu ve výši 1631/10000 na společných částech budovy č.p.
876, podílu 1631/10000 na st.p.č. 1175 a podílu 1674/10000 na p.p.č. 1671/2 vše v obci a k.ú. Ústí nad
Orlicí za kupní cenu 895.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 22.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1218/49/RM/2024 MPO/4 - Smlouva o smlouvě budoucí kupní a smlouva o smlouvě budoucí o
zřízení věcného břemene - HELP, silnice - železnice s.r.o.
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Ústí nad Orlicí,
IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a společností HELP, silnice -
železnice s.r.o., IČO: 27497976, Moravská 537, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím. Předmětem
smlouvy je budoucí prodej p.p.č. 501/154, p.p.č. 497/18, části p.p.č. 497/19, části p.p.č. 518/22 a
p.p.č. 501/169 vše v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, za kupní cenu ve výši 1.000 Kč (kupní cena
zahrnuje i prodej pozemní komunikace a odvodnění), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a
společností HELP, silnice - železnice s.r.o., IČO: 27497976, Moravská 537, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako
prodávajícím. Předmětem smlouvy je budoucí prodej pozemní komunikace na p.p.č. 501/154, 497/18,
497/19 a 518/22 a odvodnění pozemní komunikace na p.p.č. 501/154, 497/18, 497/19 a 518/22 vše v
k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, za kupní cenu ve výši 1.000 Kč (kupní cena zahrnuje i prodej
pozemků), a dále budoucí zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě - odvodnění komunikace
v případě umístění odvodnění na pozemcích, které nebudou předmětem převodu do vlastnictví Města
Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 100 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu. 

Termín: 22.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1219/49/RM/2024 MPO/5 - Smlouva o nájmu nemovité věci - pronájem p.p.č. 96/2 vše v k.ú.
Hylváty
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a I░░░░  P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem p.p.č. 96/2 v k. ú. Hylváty za nájemné ve výši 3.966
Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 15.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1220/49/RM/2024 MPO/6 - Smlouva o nájmu nemovité věci - pronájem části p.p.č. 244/1 vše v
k.ú. Kerhartice nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a M░░░░ ░░░ O░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░
, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 244/1 v k. ú. Kerhartice nad Orlicí za
nájemné ve výši 200 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 15.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1221/49/RM/2024 MPO/7 - Směnná smlouva p.p.č. 1219/13, část p.p.č. 1219/9, část p.p.č.
1219/20 a část p.p.č. 1387/1 za část p.p.č. 1219/4 a část p.p.č. 1218/9 vše v k.ú. Hylváty
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření směnné smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako směnitelem 1, a ░░░░ ░░░░ I░░░░  a V░░░  V░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako směnitelem 2. Předmětem smlouvy je směna p.p.č.
1219/13 a nově oddělených p.p.č. 1219/51, p.p.č. 1219/54 a p.p.č. 1387/7 vše v k. ú. Hylváty za nově
oddělený p.p.č. 1219/50 a p.p.č. 1218/10 vše v k. ú. Hylváty za finanční náhradu 44.780 Kč ve
prospěch Města Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit návrh usnesení k projednání zastupitelstvu
města v daném termínu.

Termín: 22.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1222/49/RM/2024 MPO/8 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 483/2 a části p.p.č. 676/4 vše v
k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a V░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 483/2, p.p.č. 676/8 a p.p.č. 676/7
vše v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 252.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit návrh k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 22.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1223/49/RM/2024 MPO/9 - Směnná smlouva - směna p.p.č. 521/37 v k.ú. Oldřichovice u Ústí
nad Orlicí za část pozemku p.p.č. 1190/10 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření směnné smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako směnitelem 1, a spolku Aeroklub Ústí nad Orlicí, z.s., IČO:
13583417, Oldřichovice 101, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako směnitelem 2. Předmětem smlouvy je
směna p.p.č. 521/37 v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí za p.p.č. 1190/33 v k.ú. Ústí nad Orlicí za
finanční náhradu 10.800 Kč ve prospěch Města Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit návrh usnesení k projednání zastupitelstvu
města v daném termínu.

Termín: 22.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1224/49/RM/2024 OŠKCP/1 - Souhlas města Ústí nad Orlicí s umístěním sídla spolku v budově
DDM
I. Rada města souhlasí

s umístěním sídla spolku KPM Ústí nad Orlicí v budově příspěvkové organizace města Dům dětí a
mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600, IČO 725 542 91, se sídlem 17. listopadu 1600, 562 01
Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, informovat ředitelku DDM o udělení souhlasu s umístěním sídla
spolku.

Termín: 26.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1225/49/RM/2024 OŠKCP/2- Dohoda o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků
programu Interreg Česko - Polsko, Fond malých projektů
I. Rada města schvaluje

podání projektové žádosti "Příběhy našich hranic" z programu Interreg Česko - Polsko, Fondu malých
projektů v Euroregionu Glacensis, v termínu do 31.5.2024.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Dohodu o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků programu
Interreg Česko - Polsko, Fond malých projektů v Euroregionu Glacensis s názvem "Příběhy našich
hranic" mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí a Gminou
Bystrzyca Kłodzka, Plac Wolnosci 1, 57-500 Bystrzyca Kłodzka, REGON: 890717958. 

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace,  zajistit podání
projektové žádosti do programu Interreg Česko - Polsko, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.5.2024

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit projednání
Dohody o spolupráci v zastupitelstvu města, dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 22.4.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1226/49/RM/2024 OŠKCP/3 - Program regenerace MPZ v roce 2024 - dotace z ministerstva
kultury a finanční podíl města
I. Rada města schvaluje

podání žádosti města Ústí nad Orlicí o dotaci z Programu regenerace městských památkových rezervací
a městských památkových zón na rok 2024 ve výši 1.075.000 Kč v termínu do 24.4.2024, do níž budou
zahrnuty tyto objekty:

1. Měšťanský dům čp. 7, Mírové náměstí, Ústí nad Orlicí na obnovu střešního pláště a krovu
měšťanského domu, jehož vlastníkem je město Ústí nad Orlicí. Dotace ve výši 639.000 Kč, dle
přílohy č. 2 k usnesení RM.

2. Měšťanský dům čp. 86 v Ústí nad Orlicí na obnovu oken a okenních výplní, jehož vlastníkem je
J░ S░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ . Dotace ve výši 436.000 Kč,
dle přílohy č. 2 k usnesení RM.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 88.836 Kč z rozpočtu města Ústí nad Orlicí jako
povinný podíl města v rámci Programu regenerace městských památkových zón na rok 2024 panu
J░░░ S░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , bydliště░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , určené na projekt
Obnova oken a okenních výplní u Měšťanského domu čp. 86 v Ústí nad Orlicí.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit podání žádosti do Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2024, dle bodu I.
tohoto usnesení a dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 24.4.2024

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na schválení dotace - povinného podílu města dle
bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 22.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1227/49/RM/2024 OKT/1 - Pronájem tiskáren - volby do Evropského parlamentu



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
Smlouvu o pronájmu výpočetní techniky mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, IČ: 00279676 jako uživatelem a společností OG Soft s.r.o., M. R. Štefánika 264, 562 01 Ústí nad
Orlicí, IČ: 25108665 jako poskytovatelem. Předmětem smlouvy je zejména pronájem 17-i kusů tiskáren
včetně záložních tonerů pro zajištění činnosti okrskových volebních komisí při volbách do Evropského
parlamentu v částce 26.620,00 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 10.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1228/49/RM/2024 OKT/2 - Návrh na schválení rozpočtového opatření - OKT
I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu kanceláře tajemníka na rok 2024, kterým se snižují
neinvestiční výdaje závazného ukazatele ORJ 009  Rezerva odboru kancelář tajemníka o částku ve výši
10.000 Kč a zároveň se navyšují neinvestiční výdaje v závazném ukazateli ORJ 009 Péče o nalezené psy
a kočky o částku ve výši 10.000 Kč, dle Návrhu na změnu rozpočtu č. 9022/2024, který je přílohou k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I.
tohoto usnesení, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 19.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1229/49/RM/2024 OKT/3 - Kupní smlouva - VT pro stavební úřad
I. Rada města schvaluje

Kupní smlouvu mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako
kupujícím a společností Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,
IČ 04308697 jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je nákup výpočetní techniky pro zajištění
digitalizace stavebního úřadu v ceně 327.831,35 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě
I. tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1230/49/RM/2024 SMM/1 - Prodloužení nájemní smlouvy
I. Rada města neschvaluje

prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, se S░░░░
D░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání informace ohledně
neprodloužení nájemní smlouvy. 

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1231/49/RM/2024 ORM/1 - Návrh rozpočtových opatření v ORJ 001
I. Rada města schvaluje

1. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli :

Domov důchodců - rozšíření areálu a stavební úpravy v celkové výši 400.000,- Kč

a zároveň se snižují výdaje v závazných ukazatelích :

Budovy škol a školek - opravy a drobné investiční akce ve výši 300.000,-Kč
Ostatní budovy v majetku města - opravy a drobné investiční akce ve výši 100.000,-Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9020 v příloze návrhu usnesení RM. 

2. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují běžné výdaje v závazném
ukazateli : 

MŠ Na Výsluní - rekonstrukce kuchyně ve výši 3.300.000,- Kč

a zároveň se snižují  kapitálové výdaje v závazném ukazateli :



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

MŠ Na Výsluní - rekonstrukce kuchyně ve výši 3.300.000,-Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9021 v příloze návrhu usnesení RM.
   

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 19.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1232/49/RM/2024 ORM/2 - Smlouva o dílo č. ORM/1910/17/2024 - Místní komunikace ul.
Východní
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo č. ORM/1910/17/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností HELP, silnice – železnice, s.r.o., IČ: 27497976, Moravská
537, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem Místní
komunikace ul. Východní, v ceně 2.345.885,81 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se mění výdaje v závazném ukazateli Komunikace a
chodníky na předmětné rozpočtové skladbě v celkové výši 2.350.000,- Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9024 v příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 26.4.2024
IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 19.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ]



Usnesení: PŘIJATO

1233/49/RM/2024 ORM/3 - Smlouva o dílo č. ORM/1920/15/2024 - projektová dokumentace
Technická infrastruktura ul. Za Vodou
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo č. ORM/1920/15/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností IMARI spol. s r.o., IČ: 02911779, Herdovská 935, 198
00 Praha 9, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je vyhotovení projektové dokumentace na akci
Technická infrastruktura ul. Za Vodou, v ceně 798.600,- Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Projektová
příprava investičních akcí města a inženýrská činnost a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli
Nová Dukla - výstavba technické infrastruktury v celkové výši 1.000.000,- Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9023 v příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 26.4.2024
IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 19.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1234/49/RM/2024 ORM/4 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1906/7/2024 - Oprava střechy
budovy Mateřské školy Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na akci "Oprava střechy budovy
Mateřské školy Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8", kterou podal uchazeč David Vítek, IČ: 866 80
307, se sídlem Sudislav nad Orlicí 33, 562 01 Ústí nad Orlicí, za nabídkovou cenu 922.600,00 Kč (není
plátce DPH), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1906/7/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a Davidem Vítkem, IČ: 866 80 307, se sídlem Sudislav nad Orlicí 33,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je realizace akce "Oprava střechy budovy



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Mateřské školy Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8", v ceně 922.600,00 Kč (není plátce DPH), dle
přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1235/49/RM/2024 ORM/5 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1417/5/2024 na zpracování
projektové dokumentace pro provádění stavby "Domov pro seniory - nový pavilon D - Ústí nad
Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1417/5/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností R21 Architects s.r.o., IČ: 24180611, se
sídlem Mánesova 864/19, Vinohrady, 120 00 Praha 2, jako zhotovitelem projektové dokumentace pro
provádění stavby, včetně položkového rozpočtu a výkazu výměr projektu "Domov pro seniory - nový
pavilon D - Ústí nad Orlicí" , kterým se posouvá termín ukončení prací, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 26.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1236/49/RM/2024 ORM/6 - Schválení dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí služeb č.
ORM/1417/2/2024 - Domov pro seniory - nový pavilon D - Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí služeb č. ORM/1417/2/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ:
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností B K N , spol. s  r.o., IČ:
15028909, Vladislavova 29, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto, jako poskytovatelem, kterým se
prodlužuje termín plnění, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1237/49/RM/2024 ORM/7 - Schválení dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí služeb č.
ORM/1417/4/2024 - Domov pro seniory - nový pavilon D - Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí služeb č. ORM/1417/4/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ:
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností B K N , spol. s  r.o., IČ:
15028909, Vladislavova 29, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto, jako poskytovatelem, kterým se
prodlužuje termín plnění, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1238/49/RM/2024 ORM/8 - Schválení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení výrobny
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (nn) číslo: 24_SOBS01_4122316323 pro
Domov pro seniory - nový pavilon D, instalace FVE
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení výrobny (Domov pro seniory - nový pavilon D,
instalace FVE)  k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kv (NN) číslo 24_SOBS01_4122316323
mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako žadatelem a
společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín jako provozovatelem
odběrné soustavy. Předmětem této smlouvy je závazek uzavřít smlouvu o připojení výrobny (Domov pro
seniory - nový pavilon D, instalace FVE) na písemnou výzvu žadatele a dále zajistit Žadateli rezervovaný
výkon a příkon, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 4.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1239/49/RM/2024 ŽP/1 - Schválení smlouvy o dílo na akci Ústí nad Orlicí - údržba zeleně
centra Městské památkové zóny, parku u kostela a prostor přiléhajících k ulici Husova
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
jako objednatelem a firmou Aleš Haupt, IČ: 03832406, Kunčice 274, 561 51 Letohrad, jako
zhotovitelem. Předmětem této smlouvy je akce Ústí nad Orlicí - běžná údržba zeleně centra Městské
památkové zóny, parku u kostela a prostor přiléhajících k ulici Husova v období 1.5.2024 - 31.12.2027
za roční cenu 167.698,70 Kč s DPH, celkem za dobu trvání smlouvy 838.493,50 Kč s DPH, dle přílohy
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 1.5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1240/49/RM/2024 KR/1 - Bezúplatný převod majetku HZS
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o bezúplatném převodu majetku mezi ČR - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje,
Teplého 1526, 530 02 Pardubice, IČ 70885869 jako převodce a Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16,
56224 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako nabyvatel 2 ks radiostanice přenosná Motorola GP 340, 1 ks
radiostanice přenosné Motorola GP 360, 1 ks jednonásobného nabíječe a 1 ks reproduktoru s
mikrofonem k radiostanici, dle přílohy k usnesení.  

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Nykodýmovi

1.1. útvar krizového řízení, administrativně a organizačně zajistit realizaci předmětu smlouvy
dle bodu III/3.

Termín: 28.6.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 6 3 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

1215 1217

1223

122912271226

Záznam o průběhu hlasování z 49. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 15. 4. 2024

1220

1225

1222

1216

1218

Program 1213 1214

1224

12211219

1228

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 6 2 1 8 1 8 1 7 2

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Michal Kokula x x x x x

Aneta Novotná x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x

Jan Skotálek x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

František Velebný x x x x x

7 2 7 2 7 2 8 1 8 1

1232 12351231 1234

1240

1230 1233

1238 12391236 1237

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


